6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2019                                         с. Михайловка                                                 № 818-па
О проведении соревнований «Юный пожарный»

 среди «Юных пожарных дружин»

 общеобразовательных учреждений

Михайловского муниципального района
В целях популяризации и дальнейшего развития пожарно-прикладного спорта среди «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района, повышения спортивного мастерства юных пожарных и создания условий профориентационной работы обучающихся, совершенствования пожарно-технических знаний, физической подготовки юных пожарных, администрация Михайловского муниципального района
Постановляет:

1. Провести соревнования «Юный пожарный» среди «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района 11 октября 2019 года в 11-00 на территории стадиона с. Михайловка.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении соревнований «Юный пожарный» среди «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района (Приложение № 1).

2.2. Состав организационного комитета по проведению соревнований «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района (Приложение № 2).
2.3. Состав главной судейской коллегии (Приложение № 3).

3. Директору КГКУ 17 ОПС по охране Михайловского муниципального района Кравцову А.Л. обеспечить нахождение на территории стадиона                                с. Михайловка автоцистерны с пожарно-техническим вооружением.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить подвоз команд к 10.30 часам 11 октября 2019 года.
5. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 17.09.2019 № 818-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований «Юный пожарный»

среди «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении соревнований «Юный пожарный» среди «Юных пожарных дружин» (далее - соревнования) общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района (далее - Положение) определяет цели и задачи соревнований.
1.2. Общее руководство и проведение соревнований возлагается на управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района и КГКУ 17 ОПС по охране Михайловского муниципального района.
2. Цели и задачи соревнований
2.1. Популяризация пожарно-прикладного спорта среди «Юных пожарных дружин» общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района.
          2.2. Повышение эффективности работы по обучению детей основам пожарного дела.

          2.3. Проверка качества и уровня подготовки учащихся в области пожарной безопасности.

          2.4. Популяризация и пропаганда пожарно-прикладного вида спорта, основ безопасной жизнедеятельности, развития творческих способностей детей и профессиональной ориентация школьников.
3. Программа проведения соревнований
	№

п/п
	Вид программы соревнования

	1.
	Прибытие команд, регистрация.

	2.
	Жеребьевка.

	3.
	Торжественное открытие соревнований.

	4.
	Приветствие команд, девиз, эмблема

	5.
	Надевание боевой одежды и снаряжений.

	6.
	Боевое развертывание с поражением мишени

	7.
	Подведение итогов соревнований.

	8.
	Награждение победителей, призеров и участников.

4. Условия проведения соревнований
4.1. Соревнования проводятся в течение одного дня и состоят из четырех этапов. Этапы выполняются в соответствии с Порядком выполнения заданий соревнований (Приложение № 1 к Положению). Общекомандное первенство определяется по результатам приветствия команд и наименьшему времени выполнения упражнения по боевому развертыванию.
4.2. В случае одинакового результата у двух команд победителем становится команда, показавшая лучшее время при боевом развертывании.

4.3 Организация судейства в рамках проведения соревнований производится Главной судейской коллегией (Приложение № 3).
4.4. Судейская коллегия отставляет за собой право присуждать штрафные баллы за нарушение порядка и условий проведения соревнований.

4.5 Участник соревнований, допустивший неспортивное и нетактичное поведение в отношении других участников конкурса, снимается с участия в соревнованиях.
4.6. Не допускаются к участию команды в неполном составе.
5. Участники соревнований
5.1. Участие в соревнованиях принимают «Юные пожарные дружины» (обучающиеся 8-9 классов) общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района.

5.2. Состав команды 5 человек независимо от пола и 1 руководитель.
5.3. Обязательно наличие спортивной одежды.

5.4. На форме участников должна быть эмблема команды.

6. Организация проведения соревнований
Прием заявок осуществляется по предложенной форме (Приложение № 2 к Положению) в управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района по тел. 8(42346) 2 42 08, электронный адрес shishkinaoly@mail.ru срок до 1 октября 2019 года. По вопросам проведения соревнований обращаться к заместителю начальника 64 ПЧ КГКУ 17 ОПС по охране Михайловского муниципального района Арбатову Григорию Александровичу, телефон: 8-914-715-83-01.
Приложение № 1

к Положению о проведении соревнований
«Юный пожарный»

ПОРЯДОК

выполнения заданий соревнований «Юный пожарный»

I этап.        Приветствие команд.

II этап.       Преодоление полосы препятствий.

III этап.      Надевание боевой одежды.

IV этап. Боевое развертывание и поражение мишени водяной струей                                   из пожарного рукава.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 17.09.2019 № 818-па
Состав

организационного комитета по проведению соревнований

«Юный пожарный»
	Саломай Елена Александровна, зам. главы администрации муниципального района

	председатель оргкомитета

	Чепала Алена Федоровна, начальник управления по вопросам образования

	зам. председателя оргкомитета

	Кравцов Александр Леонидович, директор КГКУ 17 ОПС по охране  Михайловского муниципального района

	член оргкомитета

	Арбатов Григорий Александрович, заместитель начальника 64 ПЧ КГКУ 17 ОПС по охране  Михайловского муниципального района

	член оргкомитета

	Сизарева Ольга Николаевна, главный специалист по дополнительному образованию и культурно-массовым мероприятиям МКУ «МСО ОУ»

	член оргкомитета

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 17.09.2019 № 818-па
Состав

главной судейской коллегии
	Кравцов Александр Леонидович, директор КГКУ 17 ОПС по охране Михайловского муниципального района

	главный судья

	Арбатов Григорий Александрович, заместитель начальника 64 ПЧ КГКУ 17 ОПС по охране Михайловского муниципального района

	зам. главного судьи

	Тарасов Сергей Борисович, главный специалист по безопасности и охране труда МКУ «МСО ОУ»

	член судейской коллегии

	Сизарева Ольга Николаевна, главный специалист по дополнительному образованию
и культурно-массовым мероприятиям МКУ «МСО ОУ»

	секретарь судейской коллегии

Приложение № 2

к Положению о проведении соревнований
«Юный пожарный»

ЗАЯВКА

на участие команды в соревнованиях «Юный пожарный»

 среди «Юных пожарных дружин»                МБОУ_____________________________________                      (название образовательного учреждения)
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Класс

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Руководителем делегации назначен____________________________________                                            на которого возложена  ответственность за жизнь и здоровье детей.

«____» октября 2019 г.

Директор школы ______________________ ________________________
                                      МП                              (подпись, ФИО)